
 

 

Technische vragen VVD inzake het agendapunt 8 van de OV van 19/4; Beschermd wonen.  
 

1. Het budget dat aan de gemeente Schagen wordt toegekend neemt verhoudingsgewijs af. 
Aangenomen dat het aantal cliënten gelijk blijft (maar dat kan ook fluctureren), vragen wij 
ons af hoe het geschetste beeld tot stand is gekomen.  
 
Antwoord: De regio Noordkop is één van de weinige regio’s in Nederland die er, bekeken 
vanuit het totale regionale budget, op vooruit gaat. Het budget groeit van 301.617 euro in 
2023 naar 3.034.082 euro in 2032. De jaarlijkse groei loopt van 5 ton in 2024 terug naar 1,5 
ton in 2031. Dit budget is objectief verdeeld middels een verdeelsleutel over de 4 
Noordkopgemeenten. De verwachting is dat er naar verloop van tijd een stabilisatie plaats 
gaat vinden in het aantal cliënten. Dat komt onder andere doordat we meer inzetten op 
preventie.  

 
2. In het stuk lezen we 'Inkoop verloopt mogelijk via Incluzio'. Waarom wordt deze organisatie 

al in dit stadium genoemd en wordt op dit moment niet voorgesteld om te kiezen voor een 
open inschrijving waarbij meerdere organisaties hun diensten kunnen aanbieden? 
 
Antwoord: Voor Schagen, Den Helder en Texel wordt een open inschrijving georganiseerd 
door het regionaal inkoopteam. Hollands Kroon heeft de opdracht voor het inkopen van zorg 
rondom beschermd wonen reeds gegeven aan Incluzio. De Rijksoverheid verplicht ons om 
regionaal uniform samen te werken en om die reden zullen wij zorgdragen voor 
eensluidende contracten en werkwijzen. Beleidsmatig zorgen we voor dezelfde 
uitgangspunten en staan we ook voor dezelfde uitdaging. Omdat Hollands Kroon reeds met 
Incluzio werkt zullen wij daar mee moeten samenwerken. Het citaat zoals benoemd in de 
vraag lezen wij niet exact terug in de stukken.  
 

3. In het stuk lezen we 'een extern bureau inhuren voor nieuwe inkoop in 2025', kunt u 
aangeven waarom dit wordt voorgesteld? Moet hieruit opgemaakt worden dat de eigen 
organisatie dat werk niet kan uitvoeren en wat is daar de achterliggende reden van? 

 
Antwoord: De kennis en ervaring van externen is nodig om een daadwerkelijke transformatie 
teweeg te brengen.  

 
 


